
 

COMUNE DI FASCIA 
Città metropolitana di Genova 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Nr. 55 - Del 24-07-2025 
 
 

 
OGGETTO: 
 

 
Concorso pubblico per esami per l'assunzione e tempo 
indeterminato e part time al 50% di un operaio comune  Area 
degli operatori esperti  Nomina Commissione giudicatrice. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Richiamata la determinazione del segretario comunale n. 46 del 23-06-2025 con cui si provvedeva ad 

indire un pubblico concorso per esami, per la copertura di un posto a tempo indeterminato e part time al 50% 

di un operaio comune – Area degli operatori esperti. 

Attesa la necessità di procedere alla nomina della commissione giudicatrice, secondo le modalità indicate 

nell'apposito regolamento per le norme di accesso ai pubblici impieghi presso questo Ente;  

 

Preso atto che l'art. 107, comma 3, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 dispone che spetta al Segretario ed ai 

responsabili titolari di P.O. dell'Ente la presidenza delle Commissioni di concorso;  

 

Preso altresì atto che, ai sensi dell'art. 35, comma 3, lett. e), del D. Lgs. 30-3-2001, n. 165, le commissioni di 

concorso sono composte esclusivamente da esperti di comprovata competenza, scelti tra funzionari delle 

amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti dell'organo di direzione 

politica dell'amministrazione, che non ricoprono cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o 

designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali, che, infine, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lett. a), 

del richiamato D. Lgs. n. 165/2001, è riservato alle donne almeno un terzo dei posti di componente delle 

commissioni di concorso;  

 

Visto l'art. 9 del D.P.R. 9-5-1994, n. 487;  

   ORIGINALE 



  

D E T E R M I N A 

1. di nominare la commissione giudicatrice del concorso per esami per la copertura di un posto  a 

tempo indeterminato e part time al 50% di un operaio comune – Area degli operatori esperti,  

nelle persone di:  

Cognome e nome 
Designazione e funzione  

nella commissione 

Professionalità o incarico 

rivestito 

Cristiana Salvatori   Membro esperto Segretario Comunale di 

Fascia 

Giuseppina Carboni               Membro esperto Geometra comune di 

Torriglia 

Lorenzo Rosatto Presidente Responsabile Area Tecnica 

Comune di Fascia 

 

 

2.  di stabilire che le funzioni di Segretario della Commissione verranno assunte dalla Sig.ra Deborah Fiori, 

dipendente del Comune di Fascia; 

 

3.  di imputare la somma presunta di €. 900,00 necessaria alla liquidazione dei compensi ai componenti della 

Commissione, al Cap. 1054/1del corrente bilancio di previsione, disponibile; 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dr.ssa Cristiana Salvatori 

 

  



  

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

E DI REGOLARITÀ TECNICO AMMINISTRATIVA 

 

Visto favorevole di regolarità tecnico – amministrativa attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa ai sensi art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

Visto favorevole di regolarità contabile della presente determinazione e attestazione della copertura 

finanziaria ai sensi art. 151 del D.Lgs. 267/2000. 

 

Fascia, lì 24-07-2025 

                                                                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Marco Gallizia 
 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(registro pubblicazioni nr. 105) 

 

La su estesa determinazione, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio Web per 15 giorni 
consecutivi ai fini della pubblicità e trasparenza degli atti. 
Viene inserita in apposita raccolta numerata ai sensi art. 183 del D.Lgvo n. 267/2000. 
 

Fascia, lì 24-07-2025   
Il Resp. della Pubblicazione 

Dr.ssa Cristiana Salvatori 

 


